

Paraplyorganisation

Udkast

Indledning

Fårebranchen har haft en lang tradition for ikke at kunne samle kræfterne omkring de fælles problemer på tværs af foreninger og racer. Og som tingene har udviklet sig må det være nu vi forsøger at samle kræfterne. Det gælder både i forhold til det politiske system, hvor vi oplever vanskelige forhold omkring transportregler, dyre øremærker, relativ høje afgifter selv for små besætninger, en negativ holdning til får som naturplejer og ikke mindst i disse klimatider, hvor landbruget generelt kommer i stærk fokus herunder også de små drøvtyggere.

Vi står samtidig svagt som branche i de forskellige landbrugsmæssige organisationer.

På det faglige område har vi en række fælles interesser på tværs af racer. Større faglighed og mere viden på sygdomsområdet, bedre og mere viden om en optimal lammeproduktion uanset besætningsstørrelse m.v.. Fåreafgiftfonden er afviklet, så der skal findes midler andre steder til projekter der omhandler får. Vi ser også at det bliver fortsat vanskeligere at samle deltagere og økonomi til faglige arrangementer, hvis vi ikke samarbejder på tværs.

Den nye foreningen skal ikke gå foreninger/raceforeninger i bedene. De kan bedst servicere medlemmerne regionale og indenfor racerne. Men påtage sig de lidt større opgaver som kan afholdes i en landsdækkende fælles forening.

- Formål:**
- * At varetage medlemmernes interesser overfor det politiske system, herunder deltage i relevante udvalg/arbejdsgrupper. Opnå at blive høringsberettigede part, når det gælder får.
 - * Deltage i aktiviteter, der har generel interesse for fårebranchen, herunder iværksætte projekter, der kan være gavnlige for branchens udvikling (bl.a arbejdet omkring klima).
 - * Markedsføring af får som naturpleje samt vores generelle produkter.
 - * Udvikling og tiltag der reducere klimabelastningen ved lammeproduktion og naturpleje.
 - * Afholde relevante kurser, temadage og workshops, arrangeret af arbejdsgrupper
 - * Website, herunder fortegnelse over hvilke foreningender er repræsenteret.
 - * Nyhedsbreve evt. udsendt gennem foreningerne.

Målsætning: * At vi hurtigst muligt får etableret en forening og valgt en bestyrelse, der har fokus på det overordnede politiske arbejde. Nedsættelse af udvalg/arbejdsgrupper med interesserede fåreavlere, der kan forestå det politiske arbejde under bestyrelsen på delområder.

Organisation

Foreningens øverste myndighed er generalforsamlingen, som afholdes efter foreningernes generalforsamling. Alle indmeldte medlemmer har stemmeret og er opstillingsberettigede. På generalforsamlingen vælges en formand/kvinde samt 4-6 bestyrelsesmedlemmer. 2 suppleanter og 2 revisorer for 1-årig - eller 2-årig periode. I opstarten vælges 2 bestyrelsesmedlemmer for en 1-årig periode. Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand/kvinde, sekretær og kasserer.

Bestyrelsen kan vælge at placere kassererposten udenfor bestyrelsen, f.eks. et medlem og om nødvendigt ved hjælp ude fra. Bestyrelsen er ansvarlig for udarbejdelse af regnskab og budget. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Tegningsret for foreningen har formanden/kvinden med et andet bestyrelsesmedlem.

Efter behov nedsættes arbejdsgrupper til løsning af konkrete opgaver. Et bestyrelsesmedlem er kontaktperson mellem BS og arbejdsgruppen. Det kunne typisk være en landsdækkende temadag, produktionsforbedring omkring klimaproblemet, nye sygdomsproblemer osv. .

Generalforsamling

Bestyrelsen indkalder med 4 ugers varsel på website/nyhedsbrev. Forslag til dagsorden skal være fremsendt senest 2 uger inden generalforsamlingen. Afholdes medio oktober/november? Kun fremmødte kan stemme (evt. fuldmagter indtil en elektronisk løsning er fundet)?

Dagsordenen skal indeholde minimum følgende punkter: 1. Valg af dirigent, 2. Formanden/kvindens beretning, 3. Regnskab og budget, 4. Kontingent, 5. Valg, 6. Indkomne forslag, 7. Evt. 8. Dato f. næste generalforsamling.

Ekstraordinær generalforsamling

Indkaldelse kan ske ved at et flertal af bestyrelsen ønsker det eller hvis 1/3 del af medlemmerne ønsker det. Dagsordenen skal motiveres. Indkaldelsen sker som ved ordinær generalforsamling.

Medlemskab

Som medlem kan optages enhver, som har interesse i foreningens formål. Medlemskab kan enten opnås gennem en anden færeforening eller som selvstændigt medlem?

Kontingent

Medlemskab gennem en forening koster et grundkontingent på 25/50 kr. ex. moms indbetalt kollektivt gennem den pågældende forening, dvs. vi indbetaler årligt for det antal medlemmer, der er på det givne tidspunkt.

Selvstændigt medlemskab koster 100 kr. ex. moms?. Kontingentet fastlægges årligt på generalforsamlingen.

Vedtægtsændringer

Vedtægtsændringer kræver et flertal 2/3 af de afgivne stemmer.

Regnskab: Regnskabsåret går fra 1. juli til 30. juni.

Opløsning: Opløsning af foreningen kræver et flertal på 2/3 af de på generalforsamlingen angivne stemmer. Skal derefter godkendes på en efterfølgende ekstraordinær generalforsamling senest 7 uger efter første vedtagelse og her ved simpelt flertal. Ved opløsningen af foreningens skal midlerne overdrages til et formål der har med drift af får at gøre. Generalforsamlingen beslutter hvorledes evt. midler skal anvendes.

Anne Hjelm/Jens Bonderup Kjeldsen
20.09.21